
令和 6 年 10 月 23 日 

５年生保護者 様 

社会科見学・遠足の集金のお願い 

 

倉敷市立連島東小学校 

重松 啓司 

 

 秋冷の頃、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本校教育の推進につきましては、格別なご理解とご協力を賜り、感謝いたしてお

ります。 

 さて、１１月１３日（水）に、三菱自動車への社会科見学、１１月１９日（火）に遠足を

計画しております。つきましては、２回分のバス代をあわせて集金をさせていただきたいと

思いますので、ご協力よろしくお願いします。 

 

記 

【詳細】 

令和６年１１月１３日（水）社会科見学 ２,０００円 

令和６年１１月１９日（火）遠足    ４,０００円 

 

合計：６,０００円 

 

支払い方法：封筒に入れて提出をお願いします。 

 

集金日：令和６年１１月５日（火）、６日（水） 

【お願い】 

・お金が落ちないよう、封筒は必ず封をするようお願いします。 

 

・封をする前に、もう一度金額の確認をお願いします。【金額：６，０００円】 

 

【遠足欠席の場合】 

バス代全額を参加者で割った額を返金します。返金した後の残金は、学年費に回させてい

ただきます。よろしくお願いします。 


